Дело № 1-145/2024

УИД: 36RS0010-01-2024-000997-74

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

город Борисоглебск 06 августа 2024 года

Борисоглебский городской суд Воронежской области в составе:

председательствующего - судьи Лысенко В.Ю.,

с участием:

государственных обвинителей: помощника Борисоглебского межрайонного прокурора Калининой Ю.А., старшего помощника Борисоглебского межрайонного прокурора Лисиной В.С.,

подсудимого ФИО3, 

<

данные изъяты>, судимого:

- 05.03.2020 Борисоглебским городским судом Воронежской области по части 3 статьи 30, пункту «а» части 2 статьи 158 УК РФ к 01 году 04 месяцам лишения свободы условно, с испытательным сроком 02 года. Постановлением того же суда от 14.02.2022 условное осуждение отменено, направлен для отбывания наказания в колонию-поселение. Освобожден по отбытию наказания 07.07.2023;

- 26.08.2020 мировым судьей судебного участка №1 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области по части 1 статьи 158 УК РФ к 08 месяцам лишения свободы условно с испытательным сроком 02 года. Приговор от 05.03.2020 постановлено исполнять самостоятельно. На основании постановления Борисоглебского городского суда Воронежской области от 08.02.2022 условное осуждение отменено, направлен для отбывания наказания в колонию-поселение. Освобожден по отбытию наказания 07.07.2023;

- 07.05.2024 Борисоглебским городским судом Воронежской области по части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, части 1 статьи 158, статьям 158.1, 158.1, 158.1, части 1 статьи 158, статье 158.1 УК РФ, на основании части 2 статьи 69 УК РФ к 01 году 06 месяцам лишения свободы. Приговор вступил в законную силу 25.07.2024. Неотбытый срок наказания на момент постановления настоящего приговора составляет 01 год 03 месяца 02 дня, 

защитника - адвоката Серебрякова О.В., представившего удостоверение №3592 и ордер №133840 4359,

при секретарях Ледовских О.А., Резниченко О.В., 

рассмотрев в открытом судебном заседании в порядке статьи 316 УПК РФ уголовное дело по обвинению ФИО3, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных статьями 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, частью 1 статьи 158, статьями 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил преступления при следующих обстоятельствах:

ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка № 3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

06.03.2024 года в период времени с 18 часов 31 минуту по 18 часов 37 минут, ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 6024» Потерпевший №1 расположенного по адресу: 

<

...>/Матросовская д. 136/65, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Ламбер сыр твердый 50% 1/2 шара, стоимостью 666 рублей 42 копейки за 1 кг., в количестве 1.009 кг, на общую сумму 672 рубля 72 копейки; Вкуснотеево масло сливочное традиционное 82,5% 340 гр., стоимостью 297 рублей 70 копеек за 1 шт., в количестве 3 штук, на общую сумму 893 рубля 10 копеек; Вкуснотеево масло сливочное традиционное 82,5% 200 гр., стоимостью 149 рублей 56 копеек за 1 шт., в количестве 4 штук, на общую сумму 598 рублей 24 копейки, таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 2163 рубля 76 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка № 3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

13.03.2024 года в период времени с 18 часов 25 минут по 18 часов 27 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 6034» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...>, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Форель FishHouse ф/кусок с/с вакуумной упаковке 200гр. стоимостью 290 рублей 00 копеек за 1 шт., в количестве 8 штук, на общую сумму 2320 рублей 00 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 2320 рублей 00 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка № 3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

15.03.2024 года в период времени с 18 часов 03 минуты по 18 часов 07 минут, ФИО3 находясь в помещении магазина «Пятерочка 4872» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...>, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Кофе натуральный растворимый сублимированный MonarchTropicalSelection 180гр., стоимостью 250 рублей 59 копеек за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 501 рубль 18 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 501 рубль 18 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

17.03.2024 года в период времени с 12 часов 18 минут по 12 часов 21 минуту ФИО3, находясь в помещении магазина «Фикс Прайс №138» Потерпевший №2, расположенного по адресу: 

<

...>, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Гель для душа Nivea 600мл., стоимостью 145 рублей 25 копеек за 1 шт., в количестве 1 штуки, на общую сумму 145 рублей 25 копеек; Бальзам для волос Dove 350мл., стоимостью 132 рубля 80 копеек за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 265 рублей 60 копеек; Colgate Зубная паста Бальзам молодой хвои 100мл., стоимостью 65 рублей 00 копеек за 1 шт., в количестве 6 штук на общую сумму 390 рублей 00 копеек; Colgate Зубная паста крепкие зубы 100мл., стоимостью 64 рубля 25 копеек за шт., в количестве 6 штук, на общую сумму 385 рублей 50 копеек; Colgate Зубная паста максимальный блеск 100мл., стоимостью 91 рубль 54 копейки за 1 шт., в количестве 1 штуки, на общую сумму 91 рубль 54 копейки; Colgate Зубная паста тройное действие 150мл., стоимостью 85 рублей 43 копейки за шт., в количестве 5 штук, на общую сумму 427 рублей 15 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №2 материальный ущерб на общую сумму 1705 рублей 04 копейки. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

17.03.2024 года в период времени с 20 часов 23 минуты по 20 часов 26 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 6041» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 166, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Форель FishHouse ф/кусок с/с вакуумной упаковке 200гр., стоимостью 290 рублей 00 копеек за 1 шт., в количестве 3 штук, на общую сумму 870 рублей 00 копеек; FishHouse печень трески 230гр., стоимостью 147 рублей 27 копеек за 1 шт., в количестве 10 штук, на общую сумму 1472 рубля 70 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 2342 рубля 70 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

19.03.2024 года в период времени с 17 часов 46 минут по 17 часов 50 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 6024» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...>/Матросовская, д. 136/65, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Вкуснотеево масло сливочное традиционное 82.5% 340 гр., стоимостью 253 рубля 05 копеек за 1 шт., в количестве 7 штук, на общую сумму 2277 рублей 45 копеек; Форель FishHouse ф/кусок с/с вакуумной упаковке 200гр, стоимостью 290 рублей 00 копеек за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 580 рублей 00 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 2351 рубль 35 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, 20.03.2024 года примерно в 18 часов 57 минут ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка 6024» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...>/Матросовская, д. 136/65, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению.

С этой целью 20.03.2024 г. в период времени с 18 часов 57 минут по 19 часов 01 минуту ФИО3, находясь в торговом помещении магазина «Пятерочка 6024» Потерпевший №1, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых прилавков указанного магазина, тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Дезодорант АхеDarkTemptation 150мл., стоимостью 299 рублей 42 копейки за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 598 рублей 84 копейки; Антиперспирант NIVEA MEN Черное и Белое 150мл., стоимостью 265 рублей 04 копейки за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 530 рублей 08 копеек; Ламбер сыр твердый 50% 1/2 шара, стоимостью 666 рублей 42 копейки за 1 кг., в количестве 1.106 кг., на общую сумму 737 рублей 06 копеек; Вкуснотеево масло сливочное традиционное 82,5% 200 гр., стоимостью 149 рублей 56 копеек за 1 шт., в количестве 5 штук, на общую сумму 747 рублей 80 копеек; Антиперспирант аэрозоль RexonamenCobalt 150мл., стоимостью 250 рублей 22 копейки за 1 шт., в количестве 1 штуки, на общую сумму 250 рублей 22 копейки. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 2864 рубля 00 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным имуществом по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 был подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

21.03.2024 года в период времени с 16 часов 13 минут по 16 часов 15 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 5970» Потерпевший №1», расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 29, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Антиперспирант NIVEA MEN Черное и Белое 150мл., стоимостью 265 рублей 04 копейки за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 530 рублей 08 копеек; Антиперспирант аэрозоль RexonamenCobalt 150мл., стоимостью 275 рублей 24 копейки за 1 шт., в количестве 1 штуки, на общую сумму 275 рублей 24 копейки; Дезодорант Ахе «Анархия» для мужчин, стоимостью 299 рублей 42 копейки за 1 шт., в количестве 1 штуки, на общую сумму 299 рублей 42 копейки; Дезодорант OLD SpiceWhitewater аэрозоль 150мл., стоимостью 333 рубля 98 копеек за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 667 рублей 96 копеек; Дезодорант АхеDarkTemptation 150мл., стоимостью 299 рублей 42 копейки за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 598 рублей 84 копейки. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 2371 рубль 54 копейки. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

21.03.2024 года в период времени с 16 часов 33 минуты по 16 часов 36 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 20669» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...> Октября д. 249 решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Кофе натуральный растворимый сублимированный MonarchCaramel 95гр., стоимостью 178 рублей 83 копейки за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 357 рублей 66 копеек; Кофе натуральный растворимый сублимированный MonarchTropicalSelection 180гр., стоимостью 250 рублей 59 копеек за 1 шт, в количестве 1 штуки, на общую сумму 250 рублей 59 копеек; Кофе натуральный растворимый сублимированный MonarchOriginalIntense 95гр., стоимостью 170 рублей 70 копеек за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 341 рублей 40 копеек; Форель FishHouse ф/кусок с/с вакуумной упаковке 200гр. стоимостью 290 рублей 00 копеек за 1 шт., в количестве 4 штук, на общую сумму 1160 рублей 00 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 2109 рублей 65 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

21.03.2024 года в период времени с 17 часов 53 минуты по 18 часов 01 минуту ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 6024» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...>/Матросовская, д. 136/65, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью, в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3 имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Шампунь для волос L"OrealParisElseve6 масел 400мл, стоимостью 330 рублей 20 копеек за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 660 рублей 40 копеек; Черный жемчуг пенка-мусс для умывания питание 150мл., стоимостью 247 рублей 71 копейка за 1 шт., в количестве 1 штуки, на общую сумму 247 рублей 71 копейка; Чистая линия гель для умывания идеальная кожа брикеты 160мл., стоимостью 154 рубля 44 копейки за 1 шт., в количестве 1 штуки, на общую сумму 154 рубля 44 копейки; Лампа светодиодная СТАРТ ЕСО LEDGLSE27 15W40, стоимостью 97 рублей 84 копейки за 1 шт., в количестве 1 штуки, на общую сумму 97 рублей 84 копейки. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 1160 рублей 39 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

22.03.2024 года в период времени с 19 часов 44 минуты по 19 часов 48 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 6041» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 166, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: ФИО4 шоколад ЛЮКС темный 90гр, стоимостью 45 рублей 92 копейки за 1 шт., в количестве 36 штук, на общую сумму 1653 рубля 12 копеек; FishHouse печень трески 230гр., стоимостью 147 рублей 27 копеек за 1 шт., в количестве 4 штук, на общую сумму 589 рублей 08 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 2242 рубля 20 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

29.03.2024 года в период времени с 23 часов 08 минут по 23 часов 10 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 10767» Потерпевший №1 расположенного по адресу: 

<

...>, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Вкуснотеево масло сливочное традиционное 82,5% 200 гр., стоимостью 175 рублей 95 копеек за 1 шт., в количестве 3 штук, на общую сумму 527 рублей 85 копеек; Консервы мясные кусковые, стерилизованные из свинины. ФИО5 тушеная первый сорт (0.325гр.), стоимостью 76 рублей 82 копеек за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 153 рубля 64 копейки. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 681 рубль 49 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

06.04.2024 года в период времени с 19 часов 21 минуту по 19 часов 37 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 6034» Потерпевший №1 расположенного по адресу: 

<

...>, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Вкуснотеево масло сливочное традиционное 82,5% 340 гр., стоимостью 253 рублей 05 копеек за 1 шт., в количестве 2 штук, на общую сумму 506 рублей 10 копеек; FishHouse форель филе-кусок с/с в/у 200гр., стоимостью 271 рублей 15 копеек за 1 шт., в количестве 3 штук, на общую сумму 813 рублей 45 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 1319 рублей 55 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

10.04.2024 года в период времени с 19 часов 04 минуты по 19 часов 05 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Продовольственный магазин №36033» Потерпевший №3, расположенного по адресу: 

<

...> Октября, д. 29, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а также осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: Шоколад «KinderChocolate» 100гр., стоимостью 72 рубля 35 копеек за 1 шт., в количестве 10 штук, на общую сумму 723 рубля 50 копеек без учета НДС; Шоколад «ФИО4 элитный горький» 90гр., стоимостью 38 рублей 91 копейка за 1 шт., в количестве 18 штук, на общую сумму 700 рублей 38 копеек. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №3 материальный ущерб на общую сумму 1423 рубля 88 копеек. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО3 подвергнут административному наказанию 20.02.2024 года за совершение административного правонарушения по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области, вступившим в законную силу 02.03.2024 года, за совершение мелкого хищения чужого имущества, назначено наказание в виде административного ареста сроком на 10 суток. 

16.04.2024 года в период времени с 22 часов 01 минуты по 22 часа 06 минут ФИО3, находясь в помещении магазина «Пятерочка 6037» Потерпевший №1, расположенного по адресу: 

<

...>, решил тайно похитить товарно-материальные ценности, чтобы распорядиться ими по своему усмотрению. 

С этой целью в указанном выше месте и указанное выше время ФИО3, имея корыстный мотив и прямой умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, а так же осознавая, что 20.02.2024 года постановлением № 5-60/2024 мирового судьи судебного участка №3 в Борисоглебском судебном районе Воронежской области ФИО3 был привлечен к административной ответственности по ч.2 ст.7.27 КоАП РФ и был подвергнут административному наказанию в виде административного ареста сроком на 10 суток, воспользовавшись тем, что поблизости никого из покупателей и персонала магазина нет и за его действиями никто не наблюдает, с торговых витрин магазина тайно похитил товарно-материальные ценности, а именно: OLD Spice дезодорант Whitewater 50мл., стоимостью 333 рубля 98 копеек за 1 шт., в количестве 3штук, на общую сумму 1001 рубль 94 копейки. Таким образом, ФИО3 причинил Потерпевший №1 материальный ущерб на общую сумму 1001 рубль 94 копейки. Обратив похищенное имущество в свою пользу, ФИО3 скрылся с места преступления и распорядился похищенным по своему усмотрению.

При ознакомлении обвиняемого ФИО3 с материалами уголовного дела он в присутствии защитника заявил ходатайство о применении особого порядка судебного разбирательства.

В судебном заседании ФИО3 заявленное ходатайство о постановлении приговора в особом порядке судебного разбирательства в присутствии и после консультации со своим защитником поддержал, вину по предъявленному и понятному ему обвинению признал полностью, пояснил, что осознаёт характер и последствия заявленного им добровольно ходатайства. 

Государственный обвинитель в судебном заседании, а также представители потерпевших в адресованных суду письменных заявлениях согласились на постановление приговора в особом порядке судебного разбирательства и, соответственно, на удовлетворение ходатайства подсудимого.

Оценив в совокупности собранные по делу доказательства и признав их достаточными для вынесения приговора в особом порядке, суд приходит к выводу о том, что виновность подсудимого в совершении вменяемых ему в вину преступлений, предусмотренных статьями 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, частью 1 статьи 158, статьями 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1, 158.1 УК РФ, подтверждена собранными по делу доказательствами. 

Кроме того, суд считает, что обвинение обосновано и ходатайство подсудимого о постановлении приговора в особом порядке подлежит удовлетворению, поскольку преступления, с обвинением в которых согласился подсудимый, относятся к категории преступлений небольшой тяжести, условия заявления и удовлетворения данного ходатайства, предусмотренные статьями 314-316 УПК РФ, соблюдены.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 06.03.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 13.03.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 15.03.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 17.03.2024, совершенному в период времени с 12 часов 18 минут по 12 часов 21 минуту, судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 17.03.2024, совершенному в период времени с 20 часов 23 минут по 20 часов 26 минут, судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 19.03.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 20.03.2024 судом квалифицируется, как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, то есть преступление, предусмотренное частью 1 статьи 158 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 21.03.2024, совершенному в период времени с 16 часов 13 минут по 16 часов 15 минут, судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 21.03.2024, совершенному в период времени с 16 часов 33 минут по 16 часов 36 минут, судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 21.03.2024, совершенному в период времени с 17 часов 53 минуты по 18 часов 01 минуту, судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 22.03.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 29.03.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 06.04.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 10.04.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Деяние ФИО3 по эпизоду преступления от 16.04.2024 судом квалифицируется, как мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть преступление, предусмотренное статьей 158.1 УК РФ.

Обстоятельств, влекущих прекращение производства по уголовному делу, освобождение подсудимого от уголовной ответственности или наказания, не имеется.

Допрошенная в судебном заседании, согласно разъяснениям, изложенным в пункте 10 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 05.12.2006 N 60, об обстоятельствах, характеризующих личность подсудимого, и обстоятельствах, смягчающих и отягчающих наказание, свидетель ФИО6 №1 показала, что совместно проживает с ФИО3 около пяти лет, при этом в официальном порядке брак не зарегистрирован. ФИО3 является биологическим отцом ее малолетних детей ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, и ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения. ФИО3 принимает участие в воспитании и содержании детей, предоставляя денежные средства. В свидетельствах о рождении ее детей ФИО3 не указан в связи с тем, что у него отсутствовал паспорт, а также по причине того, что ей необходимо было оформить пособия в качестве одинокой матери. 

При назначении вида и размера наказания подсудимому судом учитываются характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений (небольшой тяжести), имущественное положение подсудимого, личность виновного (по месту жительства и регистрации характеризуется с удовлетворительной стороны, по месту отбывания наказания в виде лишения свободы за ранее совершенные преступления характеризуется отрицательно, привлекался к административной ответственности за нарушение общественного порядка, на учете у врача психиатра и врача нарколога не состоит, 

<

данные изъяты> алкоголизмом и наркоманией не страдает, 

<

данные изъяты>), а также влияние наказания на его исправление.

На основании части 1 статьи 61 УК РФ к обстоятельству, смягчающему наказание, по всем преступлениям суд относит активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (пункт «и»), выразившееся в даче подробных показаний и полном признании подсудимым своей вины при допросе в качестве подозреваемого, сотрудничестве с органами предварительного расследования при проведении с ним различных процессуальных и следственных действий. 

У суда не имеется оснований, с учетом показаний свидетеля ФИО6 №1 и содержания свидетельств о рождении детей ФИО1 и ФИО2, для признания в качестве обстоятельства, смягчающего наказание, согласно пункту «г» части 1 статьи 61 УК РФ, наличия у подсудимого ФИО3 малолетних детей, поскольку ФИО6 №1 на момент рождения ее детей в официально зарегистрированном браке с ФИО3 не состояла, в графе «Отец» в свидетельствах о рождении ее детей ФИО3 не указан, каких-либо мер, в том числе совместно с ФИО3, направленных на установление в определенном законом порядке его отцовства в отношении детей до настоящего времени не принято. С учетом изложенного, показания свидетеля ФИО6 №1 не могут подменять официальный порядок оформления родительских прав, а также сведения, изложенные в официальных документах – свидетельствах о рождении, устанавливать при рассмотрении уголовного дела факт родства ее детей с подсудимым ФИО3, а равно учитываться при установлении наличия обстоятельства, смягчающего наказание, предусмотренного пунктом «г» части 1 статьи 61 УК РФ.

Вместе с тем, из показаний данного свидетеля усматривается, что ФИО3 проживает с ее малолетними детьми, участвует в их содержании и воспитании, что суд полагает необходимым учесть в качестве обстоятельства, смягчающего наказание, в соответствии с частью 2 статьи 61 УК РФ. 

На основании части 2 статьи 61 УК РФ к обстоятельствам, смягчающим наказание, по всем преступлениям суд относит: полное признание подсудимым своей вины в совершенных преступлениях и раскаяние в содеянном; участие подсудимого в воспитании и содержании малолетних детей ФИО6 №1, биологическим отцом которых, согласно ее показаниям, является подсудимый. 

На основании пункта «а» части 1 статьи 63 УК РФ к обстоятельству, отягчающему наказание, по всем преступлениям суд относит, согласно положениям части 1 статьи 18 УК РФ, рецидив преступлений, вид которого является простым, поскольку ФИО3, имеющим судимость за совершение умышленного преступления средней тяжести, совершены умышленные преступления небольшой тяжести. 

С учетом характера и степени общественной опасности совершенных преступлений (небольшой тяжести), личности виновного, его имущественного положения, наличия смягчающих и отягчающего наказание обстоятельств, с учетом положений части 5 статьи 62, части 2 статьи 68 УК РФ суд считает необходимым назначить подсудимому наказание по всем преступлениям в виде лишения свободы, так как его исправление невозможно без реального отбывания наказания.

Такое наказание будет отвечать целям восстановления социальной справедливости, исправления подсудимого и предупреждения совершения им новых преступлений.

Каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений и свидетельствующих о наличии оснований для назначения наказания с применением положений статей 53.1, 64, 73, части 1 статьи 62, части 3 статьи 68 УК РФ по всем преступлениям судом не установлено, оснований для их применения, по мнению суда, не имеется. 

С учетом того, что совершенные ФИО3 преступления относятся к категории небольшой тяжести, применение положений части 6 статьи 15 УК РФ по всем преступлениям исключается. 

С учетом личности виновного, его поведения и отрицательной характеристики ранее во время отбывания наказания в виде лишения свободы, факта привлечения к административной ответственности за нарушение общественного порядка, наличия отягчающего наказание обстоятельства, а также недостаточного воспитательного воздействия ранее отбытого наказания в виде лишения свободы за совершение преступлений против собственности, суд не усматривает возможности замены назначенного подсудимому наказания по всем преступлениям в виде лишения свободы принудительными работами в соответствии со статьей 53.1 УК РФ. 

На основании пункта «в» части 1 статьи 58 УК РФ наказание в виде лишения свободы ФИО3 следует определить с отбыванием в исправительной колонии строгого режима, поскольку он осуждается к лишению свободы при рецидиве и ранее отбывал лишение свободы. 

В целях исполнениях приговора суд считает необходимым до вступления приговора в законную силу избрать в отношении ФИО3 меру пресечения в виде заключения под стражу.

Подсудимый ФИО3 подлежит освобождению от взыскания с него процессуальных издержек в виде выплаченного на стадии предварительного расследования вознаграждения защитнику, осуществлявшему его защиту на основании статьи 51 УПК РФ, поскольку судебное решение по уголовному делу постановляется без судебного разбирательства в соответствии со статьей 316 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 316 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 06.03.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 13.03.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 15.03.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 17.03.2024, совершенный в период времени с 12 часов 18 минут по 12 часов 21 минуту), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 17.03.2024, совершенный в период времени с 20 часов 23 минут по 20 часов 26 минут), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 19.03.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 158 УК РФ (эпизод от 20.03.2024), и назначить ему наказание в виде 08 (восьми) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 21.03.2024, совершенный в период времени с 16 часов 13 минут по 16 часов 15 минут), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 21.03.2024, совершенный в период времени с 16 часов 33 минут по 16 часов 36 минут), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 21.03.2024, совершенный в период времени с 17 часов 53 минут по 18 часов 01 минуту), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 22.03.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 29.03.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 06.04.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 10.04.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

Признать ФИО3 виновным в совершении преступления, предусмотренного статьей 158.1 УК РФ (эпизод от 16.04.2024), и назначить ему наказание в виде 04 (четырех) месяцев лишения свободы.

В соответствии с частью 2 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательное наказание ФИО3 назначить в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы. 

На основании части 5 статьи 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказания, назначенного настоящим приговором и наказания, назначенного приговором Борисоглебского городского суда Воронежской области от 07 мая 2024 года, окончательное наказание ФИО3 назначить в виде 02 (двух) лет 02 (двух) месяцев лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в виде домашнего ареста ФИО3 изменить на меру пресечения в виде заключения под стражу, взяв его под стражу в зале суда.

Срок наказания в виде лишения свободы ФИО3 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу.

В срок наказания засчитать время содержания ФИО3 под стражей по настоящему уголовному делу с 25 по 27 апреля 2024 года и с 06 августа 2024 года до дня вступления настоящего приговора в законную силу из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима согласно пункту «а» части 3.1 статьи 72 УК РФ, а также время содержания ФИО3 под домашним арестом по настоящему уголовному делу с 28 апреля 2024 года по 05 августа 2024 года включительно из расчета два дня содержания под домашним арестом за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима согласно части 3.4 статьи 72 УК РФ.

В срок наказания в виде лишения свободы засчитать отбытое ФИО3 наказание в виде лишения свободы из расчета один день за один день по приговору Борисоглебского городского суда Воронежской области от 07 мая 2024 года – с 07 мая 2024 года по 05 августа 2024 года включительно. 

Гражданского иска по делу нет.

После вступления в законную силу настоящего приговора вещественные доказательства по делу - 15 компакт-дисков с видеозаписями, оставленные на хранение в материалах уголовного дела, на основании пункта 5 части 3 статьи 81 УПК РФ хранить при уголовном деле в течение срока хранения последнего.

В соответствии с частью 10 статьи 316 УПК РФ ФИО3 освободить от взыскания с него процессуальных издержек в виде выплаченного на стадии предварительного расследования вознаграждения защитнику по назначению, отнеся названные процессуальные издержки на счет Федерального бюджета Российской Федерации.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Воронежский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с учетом пределов обжалования, установленных статьей 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы (представления), осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. При этом осужденный вправе поручать осуществление своей защиты защитнику, с которым заключено соответствующее соглашение, либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника, либо отказаться от услуг защитника при условии, что данный отказ не связан с материальным положением осужденного.

Судья п/п В.Ю. Лысенко